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سخنگوی دولت کرونا را مسئله اول دولت و کشور عنوان کرد و گفت: 
مردم ما در این روزها بیش از گذشته کنار یکدیگر هستند و به دولت کمک 

می کنند تا با همدلی بر کرونا غلبه کنیم.
به گزارش ایرنا، علی ربیعی در نشست خبری که به صورت ویدیو کنفرانس 
دوره  هر  از  بیش  روزها  این  که  ایران  مردم  بر  سلام  گفت:  شد،  برگزار 
دیگری در کنار هم هستند، به دولت کمک می کنند و به امید خدا به این 
رنج جامعه غلبه خواهیم کرد. کرونا مسئله اول کشور و دولت است البته این 
موضوع تمام دنیا را درگیر کرده و باقدرت شیوع زیاد در اقصی نقاط جهان 

شاهد قربانیان آن هستیم.
سخنگوی دولت یادآور شد: دولت جمهوری اسلامی ایران از همان ابتدا با 
قطعی شدن اولین تست بدون ملاحظه و با شفافیت نظرش را منعکس کرد، 
صداقت یکی از بدیهیات و پیش درآمدهای اصل است که ما به آن توجه 

کردیم.
ربیعی تصریح کرد: تلاش ما این است که با همکاری دولت و همدلی مردم 
بلکه در  این بلای عظیم را پشت سر خواهیم گذاشت  نه تنها  ایران  شریف 
پسا بحران کرونا سطح سلامت کشور را ارتقا دهیم تنها در این راه است که 

می توان از فاز درمان عبور کرد و وارد فازهای دیگر شد.
ایران درزمینه کرونا از شفاف ترین کشورها بوده است

جزو  ایران  است  جهانی  تهدید  ایدز  و  سارس  مثل  کرونا  گفت:  وی 
شفاف ترین کشورها درخصوص اعلام این موضوع بوده است به رغم وجود 

کاستی ها برای ارائه خدمات تلاش کرده است.
که  کشورها  از  برخی  برخلاف  اینکه  بابیان  ادامه  در  دولت  سخنگوی 
مصلحت های سیاسی، اقتصادی و... را مقدم بر جان مردم خود کردند، عمل 
نکردیم، اظهار داشت: جان و سلامت مردم ایران را بر همه چیز مقدم دانسته 
اساس  بر  برسانیم  هم وطنان  و  شهروندان  اطلاع  به  است  لازم  می دانیم.  و 
روندشناسی این ویروس با افت وخیزی روبه رو خواهیم شد و وزیر بهداشت 

اطلاعات لازم را داده اند.
ربیعی ادامه داد: پس از شوک اولیه به سرعت بر اوضاع مسلط شده و در حال 
کنترل شرایط هستیم. اجازه نمی دهیم تحریم، تروریسم و ویروس در زندگی 

مردم تأثیرگذار شده و برای مردم عادی شود.
خود  شومی  با  کرونا  اینکه  بابیان  رئیس جمهور  اجتماعی  ارتباطات  دستیار 
ارزش حیات را به ما نشان داد، تصریح کرد: دولت بر رسالت اصلی خود بر 
محافظت از جان شهروندان عمل کرده و می کند. آنچه اولویت اول ماست، 
دقت  با  دارد  درخواست  مردم  آحاد  از  دولت  و  ماست  شهروندان  زندگی 

بیشتری بر توصیه های وزارت بهداشت عمل کنند.
ربیعی راه موفقیت بر شکست کرونا و گذار از خیز آن را همدلی، همراه 
هیئت  جلسه  در  و خاطرنشان کرد:  برشمرد  همگانی  مشارکت گسترده  و 
دولت موضوع آسیب های اقتصادی ناشی از گسترش و شیوع این ویروس بر 
کسب وکار مردم و کاهش سطح درآمدها موردبررسی قرار گرفت و وزرای 

ذی ربط گزارش هایی دادند.
سررسید وام های مرتبط با کسب وکارها دو ماه عقب می افتد

وی بابیان اینکه دولت ستادی را دراین باره تشکیل داده تا موضوع را بررسی 
و راهکارهایی را ارائه دهند، ابراز داشت: برای کاهش فشار بر مردم مقرر 
دو  وام ها،  از  دیگر  برخی  و  کسب وکارها  با  مرتبط  وام های  سررسید  شد 
اعتبار مطرح و  فردا در شورای عالی پول و  این مسئله  بیفتد.  به عقب  ماه 

تصمیم گیری می شود و همتی رئیس بانک مرکزی اطلاع رسانی های لازم را 
می کند.

سخنگوی دولت افزود: مقرر شد درباره استمهال بدهی های مالیاتی تسهیلاتی 
ارائه شود و اگر لازم بود در جلسه سران قوا مطرح شود. هرچند فکر می کنیم 
اختیارات لازم در دست دولت است و تا آخر هفته دراین باره تصمیم گیری 

می شود.
ربیعی همچنین گفت: مقرر شد درباره تشکیل مجامع شرکت های بورسی و 
حل مشکلات بیمه ای تا آخر هفته تصمیمات حمایتی از سوی دولت اتخاذ 
شود. ازجمله مسائل دیگر مطرح شده هزینه درمان بیماری برای مردم بود که 
مقرر شد بیمه سلامت متوقف نشود و در این خصوص هم به مردم خصوصاً 

طبقات آسیب پذیر فشاری وارد نخواهد شد.
بازرگانی  سود  لغو  و  واردات  ممنوعیت  رفع  کرد:  اضافه  دولت  سخنگوی 
برای کالاهای مرتبط با کرونا و اعمال محدودیت صادرات در این رابطه به 

وزارت صمت واگذار شد.
راه اندازی ۱۰۷ کارگاه جدید برای تولید اقلام بهداشتی

وی خاطرنشان کرد: همچنین وزارتخانه های صمت و بهداشت گزارش دادند 
تغییر  و  راه اندازی  کارگاه جدید   ۱۰۷ بهداشتی  اقلام  رفع کمبود  برای  که 

کاربری برای تولید مواد ضدعفونی ساده داده شده است.
همچنین طبق گزارشی که معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری ارائه 
داد تولید ماسک های نانو n۹۵ مخصوص کارکنان بیمارستانی نیز تا پایان 
این  تولید  دستگاه های  کلیه  و  رسید  خواهد  عدد  هزار   ۳۰۰ به روزی  هفته 

ماسک ها در داخل کشور است.
سخنگوی دولت اضافه کرد: تمام این موارد به غیراز ظرفیت تولیدات وزارت 
دفاع است که ازجمله مهمترین تولیدات آنها تولید کیت تشخیص بیماری 

بوده است که توسط متخصصین این وزارتخانه انجام شده است.
عقد  حال  در  دانش بنیان  شرکت  پنج  با  تشخیصی  کیت های  تولید  برای 

قرارداد هستیم
ربیعی گفت: در همین زمینه دولت برای توسعه و تولید کیت های تشخیص 

با ۵ شرکت دانش بنیان در حال انعقاد قرارداد است.
این  کنترل  مراعات  از  ناشی  که  جدید  سیاقی  امروز  ما  داشت:  اظهار  وی 
ویروس هست برای جلسه سخنگوی دولت در نظر گرفته ایم و جلسه به شکل 
مجازی و با استفاده از تکنولوژی های ارتباطی برگزار می شود. امیدوار هستیم 
بنا بر تصمیم دولت، تمام تشکل ها و مجامع درصورتی که ضرورت ندارند، 
جلسات خود را برگزار نکنند و درصورتی که ضرورت وجود دارد با استفاده 
از همین طریق مجازی برگزار کنند. همچنین ما از مردم خواهان همکاری 

هستیم که مراسم های خود را هم تا حد امکان برگزار نکنند.
مدارس تا آخر هفته تعطیل خواهد بود

پایان سال ۹۸  تا  مدارس  تعطیلی  برای  تدابیر لازم  درباره  سخنگوی دولت 
مسئولان  و  آموزش وپرورش  وزیر  با  تلفنی  تماس های  اساس  بر  گفت: 
مربوطه، مدرس تا آخر این هفته تعطیل خواهد بود و در صورت لزوم برای 
هفته آینده نیز روز پنج شنبه غروب یا جمعه صبح جلسه ستاد خواهیم داشت 

و تصمیم گیری خواهیم کرد.
گفت:  صداوسیما  سازمان  آموزشی  شیوه  و  تدابیر  از  قدرانی  با  ربیعی 
آموزش های از راه دور که تدابیر آن از پیش طراحی شده بود، ادامه خواهد 

داشت.

مقامات  ادعای  درباره  خارجه  امور  وزارت  سخنگوی  ایرنا  گزارش  به 
آمریکا برای کمک به ایران در مقابله با کرونا گفت: به نیت آمریکایی ها 
شک داریم و خیلی روی این کمک ها حساب نمی کنیم. آماده دریافت 

کمک های لفظی هم نیستیم.
شکل  به  که  رسانه  اصحاب  با  خبری  نشست  در  موسوی  عباس  سید 
بیماری  با  ویدئوکنفرانس برگزار شد، گفت: متأسفانه در داخل کشور 
این  با  مبارزه  حال  در  تلاش  با  ملت  و  دولت  اما  هستیم  مواجه  کرونا 

مهمان ناخوانده  هستند.
در  کرونا  ویروس  که  زمانی  از  گفت:  خارجه  امور  وزارت  سخنگوی 
حالت  که  زمانی  از  و  شد  ایجاد  دنیا  در  آمادگی  این  شد،  شایع  چین 
ایپدمی )همه گیر( پیدا کرد، وضعیت اضطراری یافت که مانند هر بحران 
دیگری، نیازمند همدلی و هم افزایی جهانی است که همه کشورها باید 
آن را مدنظر قرار دهد که کشوری نمی تواند بگوید من تنها هستم، ایزوله 

خواهم شد و مشکلی برای من پیش نمی آید.
با  هم  ایران  است.  یافته  شیوع  بیماری  این  که  دیدیم  داد:  ادامه  وی 
همکاری و درگیری همه نهادها ازجمله وزارت خارجه درگیر این مسئله 
است از مسائل بهداشتی، کنسولی، مراودات اقتصادی و تجاری و... که 

نباید وقفه ای دراین باره ایجاد شود.
ما  به  دوست  کشورهای  اینکه  بابیان  خارجه  امور  وزارت  سخنگوی 
آمادگی  اعلام  هم  کشورها  برخی  گفت:  کرده اند،  زیادی  کمک های 
نیز به کشورهای دیگر کمک خواهیم کرد چراکه مسئله  کردند و ما 

جهانی است که باید حل وفصل شود.
رسانه های بیگانه از کرونا سوءاستفاده نکنند

موسوی اظهار کرد: برخی هم دل مردم را خالی می کنند به ویژه برخی 
روحیه  می کنیم  توصیه  آنها  به  که  نشین  خارج  فارسی زبان  رسانه های 
این  مقابله  به  بانشاط  مردم  می کنیم  توصیه  نکنند.  تضعیف  را  مردم 
 بیماری بروند و این رسانه ها مانند ارباب هایشان از این مسئله سوءاستفاده 

نکنند.
به نیت آمریکایی ها شک داشته و داریم

موسوی درباره ادعای مایک پمپئو وزیر خارجه آمریکا مبنی بر کمک 
نیت  در  گفت:  سوئیس  کانال  طریق  از  رسمی  پیام  دادن  و  ایران  به 
آمریکایی ها شک داشته و داریم. اگر آنها قصد و نیت خیر داشتند، قبل 
این کمک را رسانه ای نکرده و دنبال  از آنکه موضوع رسانه ای کنند، 
اهداف تبلیغاتی نبودند. ما مواضع آمریکایی ها را رصد می کنیم و دیدیم 
که چقدر  علیه ایران و توانمندی ما و تضعیف مردم اقدام کردند و هنوز 

هم این اقدامات ادامه دارد.  
سخنگوی وزارت امور خارجه بابیان اینکه در کنار این اقدامات، مدعی 
آمریکایی ها  نیت  به  وقتی که  کرد:  تصریح  هستند،  مردم  به  کمک 
آماده  و  نمی کنیم  حساب  کمک ها  این  روی  خیلی  داریم  شک 
بشردوستانه سوئیس  کانال  همان  نیستیم.  هم  لفظی  دریافت کمک های 
سنگ اندازی  تبلیغات  به رغم  آمریکا  دولت  هم  همان  برای  دیدید   هم 

می کند.
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